3. — « Et erit. » (*Ibid.*) Hic ostenditur uti-
is, dans fructum vitæ, et folia, et obumbrans,
us vir. Sed in lege. Et erit. » Plena definitio
iri, hæc omnia non omni beato viro, sed soli
, conveniunt. « Tanquam lignum. » (*Ibid.*) Se-
a similitudinem ligni vitæ quod est in paradi-
de obediens homo comederet. « Lignum. »
In paradiso est lignum vitæ, lignum ad vitam,
m scientiæ boni et mali. « Aquarum. » (Aug.)
p spiritus sanctus, secundum illud : « Qui cre-
in me, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ
vn), » et est contra æstus vitiorum. (Cass.)
aquam, sapientia Dei, qua reficitur interior
ut sitis aqua. (Aug.) Vel mortale genus, ut
Aquæ multæ populi multi, » quia defluunt in
i, ut aquæ in mare. « Dabit. » (*Ibid.*) Dare
t ad rationalem sensum et ad offerentis vo-
m. « Et folium. » (*Ibid.*) Sicut folia fructus te-
a verba Domini promissiones suas custodiunt,
nia. » (*Ibid.*) Quid per singula.

4. — « Non sic impii. » Hic de ultione ini-
adversos terret, horum formido gratiora fam-
missa. « A facie terræ. » (Aug.) Stabilitatis
, quia ut hæc terra nutrit et continet homi-
illa interiorum.

5. — « Ideo non resurgent. » Quia projicit
id est, ideo quia dati sunt in reprobum sen-
leo non resurgent prima resurrectione, ut se-
t in consilio, ut voluntates Dei suis præfe-
el in concilio, id est, in concordi multitudine
m impii idololatræ vel apostatæ. Peccatores,
ristiani : vel ideo non resurgent in futuro,
ent, vel ut judicati in concilio, id est, in col-
storum quiescant. « In judicio, etc. » In ju-
atuor erunt ordines : alii judicabunt et non
antur, ut perfectissimi ; alii nec judicabunt,
icabuntur, ut damnati infideles ; alii judicabun-
alvabuntur, ut mediocriter boni ; alii judi-
ur et peribunt, ut fideles mali. « In concilio. »
In æterno bono, quod sequi consilium fuit
« Vel in concilio, » in judicio, ut cum eis ju-
quia judicium est, quando diversa peccata
pœnis punientur ; et ex hoc similitudine di-
Resurgent. » Duæ resurrectiones : animæ,
tis in præsentem ; corporis, a morte in futuro,
impassibile et immortale.

VERS. 6. — « Quoniam novit Dominus, etc., » Id
est, non resurgunt hi in anima, quia Deus non ap-
probat operaeorum, sed justorum tantum.

PSALMUS II.

« Psalmus. » Modulatio quæ fit per tactum decem
chordarum est bona operatio, quæ fit per observan-
tiam decem mandatorum. « David. » (Cass.) Manu
fortis vel pulcher aspectu Christus est, qui aereas de-
bellavit potestates, in quem et angeli prospicere de-
siderant.

VERS. 1. — « Quare fremuerunt gentes, etc. »
(Cass.) Iste psalmus est secundus in ordine, pri-
mus in titulo ; unde in Actibus apostolorum dicitur
primus. Primo increpat persequentes et minatur,
prædicat quasi propheta. « Inania. » (*Ibid.*) Detinere
eum in morte ; vel, ne mundus post eum abiret.